
 
 
 
 
 

Praha 17. dubna 2009 
 

Z á p i s 
 

z jednání pracovní skupiny Leader 
 
 
Přítomni:  
 

Dle přílohy 1 Prezenční listina 
 
 
Jednání zahájila a vedla ředitelka odboru venkovských podpor PRV Ing. Zuzana Dvořáková. 
 

 
Projednávané body: 
 

1) Pravidla IV.1.1 Místní akční skupina 
 

• možnost zavedení paušálu i ostatní připomínky NS MAS ke způsobilým výdajům 
se budou znovu probírat při další aktualizaci Pravidel 

• doplnit do Pravidel nutnost provedení cenového marketingu u zakázek pod 
500 000 Kč (sladit s ostatními Pravidly) 

• bod s) v kapitole 8 zůstává ve stejném znění (doplnění administrativní kontroly 
není nutné) 

• znění bodu d) v kapitole 9 bude následující: V případě prvního roku realizace SPL 
(rok n) a za podmínky, že byl možný pouze jeden termín příjmu žádostí o dotaci 
konečných příjemců dotace, bude nevyčerpaná část roční alokace připočtena 
konkrétní MAS při výpočtu roční alokace pro rok n+2 (případně n+3). (V případě 
nezpůsobilého DPH u projektů zaregistrovaných v rámci 5. kola příjmu Žádostí o 
dotaci z PRV, bude tato částka připočtena konkrétní MAS při nejbližším výpočtu 
roční alokace.) 

• finanční prostředky za nezpůsobilé DPH v rámci 5. a 6. kola příjmu Žádostí o 
dotaci se budou postupně vracet do alokací MAS 

• MAS musí podepisovat Hlášení o změnách, kromě Hlášení ke změně termínu 
proplacení, MAS dodá spolu se seznamem vybraných a náhradních projektů také 
termíny, do kdy nejpozději musí být tyto projekty zrealizovány. Při změně termínu 
nesmí dojít k překročení lhůty pro předložení Žádosti o proplacení, za kterou daný 
projekt obdržel body. 

• V bodě 4) kapitoly 10 upravit formulaci: na jednorázovou platbu do výše 10 000,- 
Kč včetně 



 - 2 - 

• V kódu 011 ZV smazat příklady výdajů, které nejsou způsobilé (omylem uvedeno 
u tabulky způsobilých výdajů místo tabulky závažný přehled maximálních hodnot 
vybraných způsobilých výdajů, kam bude přesunuto do řádku: 

011 
Poradenské 
a odborné 

služby 

 Služby, které zajišťují pracovníci MAS 
externě v rámci jiného než pracovně 
právního vztahu max. 150 Kč/hod. (limit 
se nevztahuje na poradenské služby 
specifické povahy (právní, účetní služby, 
poradenství v oblasti informačních 
technologii) 

 
 

2) Pravidla IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie 
 

• Konečný žadatel je povinen dodat kopii Dohody a dodatků k Dohodě na MAS do 
14 dnů – doplnit do Pravidel 

• Zjistit u odboru 14110 a v legislativě, zda je možné rozšířit věcné plnění i o 
materiál, pokud ano – zapracovat do Pravidel, včetně uvedení způsobu stanovení 
hodnoty tohoto materiálu. 

• Ze strany SZIF nesmí být u stavebních prací po žadateli vyžadováno zpracování 
podle katalogu RTS, musí být dodrženy pouze maximální ceny 

• Jak se posuzuje velikost zakázky – zjistit na odboru 14110 a vysvětlit do Pravidel 
• Jasně zadat, zda je nebo není nutné schovávat obálky z výběrových řízení (doplnit 

do metodiky na internetových stránkách SZIF) 
• MAS nemusí dokládat SZIFu kvalifikaci Hodnotitelské komise 
• Průběžné financování – není zatím možné doplnit i pro NNO (z kapacitních 

důvodů SZIFu) 
• Mze a SZIF navrhli zavést spodní limit na projekt, NS MAS souhlasí s limitem na 

minimální částku způsobilých výdajů v max. částce 50 tis. Kč. 
 
 

3) Pravidla IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 
 

• Zda namísto vlastnictví či nájemní smlouvy postačí jen smlouva s užíváním 
pozemku, se bude projednávat, až bude známo stanovisko právníků SZIFu a 
výsledek nastavení Pravidel opatření III.1.3. pro 7. kolo. 

• U ZV pro mobilní předměty se formulace změní na v souvislosti s cíly SPL 
• Školení pro MAS na projekty Spolupráce MZe plánuje na první polovinu května   

 
4) Další úkoly 

• Návrh aktualizace Samostatné přílohy 9 zaslat NS MAS do středy 22. 4. 2009 
(aktualizace by se měla stihnout do června 2009) 

• NS MAS připraví na příští jednání konkrétní příklady, kde způsobuje problémy to, 
že nelze kombinovat ZV z různých záměrů 

• MZe zašle informaci na kraje, že úroky z úvěrů nelze MAS vybraným 
k financování z PRV proplácet a doporučí krajům, aby tyto prostředky využily na 
financování nevybraných MAS 



 - 3 - 

• Připravit návrh alokace pro dalších 32 MAS do dalšího jednání, zkusit najít nějaké 
motivační aspekty pro těchto 32 MAS 

• Monitorovací indikátory MAS – zadají se soukromému subjektu, NS MAS bude 
připomínkovat zadávací dokumentaci a bude pevným oponentem při tvoření 
metodiky. Je nutné nastavit indikátory tak, aby nedocházel k diskriminaci větších 
MAS 

 
 
5) Závěry, informace 

 
• Další jednání PS Leader se bude konat 27. dubna 2009, projednávat se bude 

zejména aktualizace Samostatné přílohy 9 – MZe zašle ještě e-mailem pozvání 
• Přehled o stavu projektů konečných žadatelů je k dispozici na portálu farmáře. Jak 

získat přístup do portálu farmáře je vysvětleno na stránkách SZIF 
• NS MAS navrhuje v rámci evaluace (na základě vyhodnocení stavu Žádostí o 

proplacení) zvážit možnost přesunu některých pravomocí na vybranou MAS, vztah 
mezi SZIF a touto MAS by byl smluvně zajištěn  

• Čeká se na stanovisko MF – byla znovu zaslána žádost o prostředky na 
financování nezpůsobilého DPH pro obce a svazky obcí 

 
 
 
Zpracovala Ing. Lucie Krumpholcová dne 22. dubna 2009. 
 
Schválila ředitelka odboru venkovských podpor PRV Ing. Zuzana Dvořáková dne 22. dubna 
2009. 
 


